
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.106 

 
OGGETTO: 

MANUTENZIONE ORDINARIA CHIESA SAN GIOVANNI BATTISTA DI 
SENIS . CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO.           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventitre del mese di dicembre alle ore nove e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor URRAZZA GIOVANNA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo e dell’Ufficio Tecnico,  in ordine alla regolarità 

tecnica; 

 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 

Pluriennale 2014-2016; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 

P.E.G. 2014; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°20 del 26.11.2014 di assestamento al bilancio 

2014; 

 

PREMESSO che  il Parroco di Senis, Don Petre Ciprian , in data 18.11.2014, con nota acclarata al 

ns.prot. al n.3438,  ha segnalato a questa Amministrazione la necessità di eseguire dei lavori di 

manutenzione ordinaria  nella Chiesa Parrocchiale San Giovanni Battista , individuando 

esattamente i lavori da realizzare, richiedendo nel contempo un contributo economico; 

 

DATO ATTO che la spesa per la realizzazione di tali interventi ammonta a euro 6.263,50 , come 

da preventivo allegato alla suddetta nota; 

 

CONSIDERATA tale richiesta meritevole di accoglimento data l’importanza di rendere più 

accogliente e funzionale l’ edificio sopra richiamato; 

 

DATO ATTO CHE  a tale scopo questa Amministrazione, con delibera del Consiglio Comunale 

n.20 del 26.11.2014, relativa all’ assestamento al bilancio di previsione 2014, stabiliva di  stanziare, 

all’intervento 2010807, la somma di €.6.000,00, programmata in parte con l’avanzo di 

amministrazione,  finalizzata alla concessione del contributo a sostegno della Parrocchia San 

Giovanni Battista; 

 

 

RITENUTO a tal fine dover manifestare la volontà di concedere un contributo alla suddetta 

Parrocchia di € 6.000,00, assegnando tali risorse al responsabile dell’ufficio Amministrativo  e 

dando allo stesso  direttive perché provveda a concede tale contributo per gli interventi richiesti ed 

ammissibili alle seguenti condizioni: 

 

- l’impresa che eseguirà i lavori dovrà essere regolarmente qualificata e abilitata per la tipologia delle 
opere da eseguire ed in possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione a gare pubbliche.  Il  
nominativo della Ditta dovrà essere comunicato all’Ufficio tecnico 

- Il contributo verrà liquidato secondo la seguente ripartizione: 

 70% a titolo di acconto; 

 30% alla conclusione dell’intervento a dimostrazione delle spese effettivamente sostenute  ; 
- la concessione di tale  contributo è subordinato all’ottenimento da parte della Parrocchia 
dell’autorizzazione da parte  degli organi ecclesiastici competenti all’effettuazione dei lavori 
 
 



Con votazione UNANIME  

 

DELIBERA 

 

La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente deliberato; 

 

DI MANIFESTARE per i motivi esposti in premessa,  la volontà di concedere un contributo di €  

6.000,00 alla Parrocchia San Giovanni Battista di Senis, nella persona del Parroco Don  Petre 

Ciprian, la realizzazione lavori di manutenzione ordinaria; 

 

DI ASSEGNARE  tali risorse al Responsabile dell’Ufficio Amministrativo  e impartire  allo stesso  

direttive perché provveda a concedere tale contributo alle condizioni tutte indicate in premessa; 

 

DI IMPUTARE tale spesa all’intervento 2010807 del bilancio di previsione 2014 ; 

 

 

RAVVISATA l’urgenza, con separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente 

immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DR.SSA URRAZZA GIOVANNA 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 129 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/03/2015 al 24/03/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

URRAZZA GIOVANNA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
 

 


